

Konginkankaan Kotiseutukerho Kömin Kilta ry

www.konginkangas.fi/yhdistykset/kömin_kilta

Toimintakertomus 1.1.2016 – 31.12.2016

YHDISTYS

Yhdistyksessä on 91 jäsentä
Kömin Killan jäsenmaksu oli v 2016 15 €.

Johtokunta

Yhdistyksen toimintaa suunnitteleva ja johtava johtokunta valittiin 28.2.2016 vuosikokouksessa. Johtokuntaan kuuluu kuusi kaksi vuotta kerrallaan toimivaa varsinaista jäsentä sekä heidän varajäsenensä. Sihteeri valittiin johtokunnan keskuudesta.

Puheenjohtaja: Helena Simonaho
Johtokunnan varsinaiset jäsenet:
Satu Ruuska, varapuheenjohtaja
Markku Kautto, sihteeri
Hannu Huuskonen
Timo Enäkoski
Jaakko Minkkinen,
Veli Rytönen

Johtokunnan varajäsenet:
Martti Ilves
Anne Rantala
Erkki Vilen
Pekka Savolainen
Reetta Korjonen
Heli Hytönen.

Toiminnantarkastajat:
Satu Vainiontaus, varalla Saija Rytönen

Kunniajäsenet:
Raija Tuomi
Eemeli Kinnunen 1928 - 2014

KOKOUKSET

Sääntömääräinen vuosikokous pidettiin 28.2.2016 Reimarin tuvalla.
Johtokunta piti toimikauden aikana 9 kokousta.

Johtokunnan kokouksiin lähetetään kutsu sähköpostilla tai puhelimen viestillä. Vuosikokoukseen kutsutaan jäsenkirjeellä.

YHDISTYKSEN JÄSENYT

Konginkankaan Kotiseutukerho Kömin Kilta ry on Kotiseutuliiton jäsen.

TALOUS

Tilikauden voitollinen tulos (1322,06 eur) kasvoi edellisestä vuodesta 1083,38 eur. Pääosin tulokseen vaikutti Konginkankaan Kirkko 150 v. -julkaisun myyntitulot ja siihen liittyvä seurakunnan avustus ja lehden ilmoitusmyynti.

Museoviraston avustuksella (4500,00 eur) kustannettiin museokokoelman inventointia, tallennusta ja luettelointia yhden palkkatyöntekijän toimesta 17.8.2016-12.10.2016.

Jäsenmaksutuotoissa on tällä tilikaudella yksi ainaisjäsenmaksu. Ainaisjäsenmaksun maksaneita on tällä hetkellä neljä jäsentä.

Yleistoiminnan kuluihin on saatu kokouskuluihin lahjoitus Reimarin Tupa/Konki Reimari Oy:ltä ja yleisavustus Äänekosken kaupungilta.

TOIMINTA

Kömin Killan toiminta painottui vuonna 2016 Konginkankaan kirkon täytettyä 150 vuotta sen juhluvuoden tapahtumien järjestämiseen, osallistumiseen sekä juhlaan sekä kotiseutulehti Kongintaipaleen toimittamiseen. Yhteistyötä tehtiin monella taholla.

Kömin Kilta oli esillä mediassa Keski-Suomi 2016 palkinnon ja ”Vuoden konginkankaalainen” tunnustusten myötä.

1. Julkaisutoiminta

Kömin Kilta julkaisi Kongintaival 3 kotiseutulehden 12.6.2016 Konginkankaan kirkon 150-vuotisjuhlassa. Julkaisun teemana on Konginkankaan kirkko 150 v. Painosmäärä on 800 kpl. Julkaisu painettiin Kirjapaino Karissa.

2. Arkisto

Ahti Ojanen ja Matti Linnala digitoivat Paavo Suojasen kelanauhahaastattelut. Seurakuntaan liittyviä valokuvia tuotiin maaliskuussa skannattavaksi Remarissa järjestettyyn tilaisuuteen. Arkistoon saatiin sotakirjeenvaihtoa sekä kirjoja ym. kirjallista materiaalia sekä dvd:eitä.

3. Museo

Museo oli yleisöltä suljettu kesällä 2016. Museovirasto myönsi 4500 € avustuksen museon esineiden inventointiin, luettelointiin ja valokuvaukseen, sillä työ jäi kesken vuonna 2014. Hanna Ruuska työskenteli kaksi kuukautta. Esineiden numerointi jäi vielä tekemättä.

Äänekosken kaupunki korjasi museon lattiat. Hirsijumin vioittamat lattialankut vaihdettiin. Rakennuksen korjauksesta on tekemättä vielä rännien asennus, maanmuokkaus veden johtamiseksi sekä alapohjan tuuletuksen korjaaminen. Helena Simonaho otti suoraan yhteyttä kaupungin toimijoihin. Museoviraston harkinnanvaraisella avustuksella tehdyn Konginkankaan kotiseutumuseon kokoelmien luetteloinnin katselmus 10.10.2016.

Läsnä olivat Konginkankaan Kotiseutukerho Kömin Killan puheenjohtaja Helena Simonaho, luettelointityöntekijä, rakennusrestaurööri Hanna Ruuska ja Keski-Suomen museon ts. amanuenssi Marja-Liisa Rajaniemi.

Hanna Ruuska toimitti tiedot Keski-Suomen museoon amanuenssi Pirjo Sojakalle.

Uudet lahjoitetut esineet viedään jatkossa arkistoon odottamaan luettelointia. Sen jälkeen ne voidaan tuoda esille museoon.

YHTEISTYÖ

1. Konginkankaan seurakunta.

Kömin Kilta teki Konginkankaan kappeliseurakunnan kanssa yhteistyötä kirkon 150-

vuotisjuhluvuoden tapahtumiin liittyen. Kömin Killan edustajana palaverissa oli puheenjohtaja Helena Simonaho.

Toukokuussa hautausmaan haravoinnin yhteydessä siivottiin tapuli kirkon 150-vuotisjuhluvuoden näyttelyä varten. Helena Simonaho osallistui työhön.

Hän järjesti kappalainen Katri Vuojuksen ja seurakuntamestari Samuli Kivelän kanssa kirkon esineiden näyttelyn kesän opastuksen ajaksi kirkkoon ja sakastiin. Veli Rytönen osallistui kirkon valokuvien esillelaittoon kirkkosaliin yhdessä Helena Simonahon kanssa.

Helena Simonaho teki kirkon 150-vuotisjuhliin kukkakimput ja asetelmat yhdessä kappelineuvoston Elle Kinnusen kanssa.

Äänekosken seurakunnan kirkkovaltuuston puheenjohtaja Hillevi Suutala ja Konginkankaan kappeliseurakunnan kappalainen Katri Vuojus lahjoittivat Helena Simonaholle kirkon 150-vuotisjuhlassa kukkalahjan kiitoksena yhteistyöstä seurakunnan kanssa.

Veli Rytönen valokuvasi kirkon 150-vuotisjuhlan.

Helena Simonaho toimi 13.6. - 19.8.2016 kirkon oppaana.

7. -8.9.2016 Konginkankaan seurakunta järjesti koululaisille kirkkoseikkailun. Koululaiset tutustuivat kirkon historiaan. Vapaaehtoiset esittelivät kirkkoa kirkon historiaan liittyvien henkilöiden kautta. Helena Simonaho esitteli koululaisille alttaritaulun sanoman esittämällä taidemaalari Aleksandra Sältinää.

Ahti Ojanen ja Matti Linnala valokuvasivat ja videoivat esittelyä.

2. Saarijärvi-Seura ja Viitasaari-Seura

Kirkkovenesoutu ja Konginkankaan kirkon 150-vuotisjuhla, Kotiseutuliiton kesän 2017 yhteinen retki sekä matkailu

Kömin Kilta nimesi kotiseutyhdistysten palavareihin killan edustajiksi Timo Enäkosken, Veli Rytöksen ja Helena Simonahon.

Pidimme yhdistysten kanssa kaksi palaveria, 13.4. Viitasaarella ja 17.4. Kannonkosken Piispalassa. Niissä suunnittelimme kirkkovenesoututapahtumaa sekä yhteisiä matkailureittejä kolmen kunnan alueella.

Yhteistyön merkeissä järjestimme 17.7. Kömin Killan, Konginkankaan kappeliseurakunnan, Saarijärvi-Seuran ja Viitasaari-Seuran kanssa kirkkovenesoudun. Viitasaari-Seura toi kirkkoveneen, jossa oli 14 paikkaa. Kaikista yhdistyksistä oli mukana soutajia. Soudun jälkeen osallistuimme jumalanpalvelukseen Konginkankaan kirkossa. Seurakunta tarjosi kahvit ja voileivät.

Kömin Kilta kutsui Saarijärvi-Seuran ja Viitasaari-Seuran edustajat Konginkankaan kirkon 150-vuotisjuhlaan 12.6.2016.

3. Kotiseutuliitto

Kotiseutuliiton 2017 kesäpäivät Jyväskylässä

Kömin Kilta, Saarijärvi-Seura ja Viitasaari-Seura suunnittelivat kesän 2017 Kotiseutuliiton kesäpäivien retkistä. Kömin Kilta päätti tehdä Viitasaari-Seuran kanssa yhteisen Kotiseutuliiton kesäpäivien retken, jonka teema on Kuttuuriperintömatka kirjallisuuden, taiteen ja suomalaisuuden ytimeen Äänekoskelle (Konginkangas) ja Viitasaarelle -Porthanin, Ahon ja Gallen-Kallelan jalanjäljissä.

4. Koulu

Rehtori Heikki Sarjan pyyntö opettaa 4-, 5- ja 6-luokkalaisille kylän historiaa toteutui. Kömin piikat, Miina ja Valpuri, Päivi Leppänen ja Helena Simonaho vetivät 1.11. kyseisille luokille yhteisen oppitunnin kierrättäen oppilaita ja kolmea opettajaa kyläkiekkokierroksella kertoen kylän historiaa jääkaudesta alkaen.

5. Konginkankaan kyläyhdistys & Äänekosken kaupunki

Konginkankaan satamahanke sai 8.2.2016 päätöksen tuesta yleishyödyllisenä kunnostushankkeena. Kömin Kilta on hankkeessa mukana yhtenä osapuolena perinnekasvipekin osalta. Helena Simonaho nimettiin Kömin Killan edustajaksi satamahanketyöryhmään.

Reetta Korjonen ja Helena Simonaho osallistuivat Konginkankaan kyläyhdistyksen järjestämään hevosurheilukeskuksen suunnitteluhanketilaisuuteen Reimarissa 25.2.2016.

Äänekosken kaupunki aloitti paikallisopaskoulutuksen. Kömin Kilta on mukana taustatietojen osalta.

RETKET, MATKAT

1. Museovirasto ja Kansallisarkisto

Timo Enäkoski ja Helena Simonaho kävivät Helsingissä tutustumassa Kansallisarkiston ja Museoarkiston valokuvakokoelmiin. Museoarkistosta tilattiin julkaisuun valokuvia Konginkankaan kirkosta. Kansallisarkistossa he tutustuivat mm. Kalaniemen kahden tilan luovuttamiin asiakirjakokoelmiin.

2. Maakunta-arkisto

Veli Rytönen ja Helena Simonaho tutustuivat Jyväskylän Maakunta-arkistossa Konginkankaan kirkon piirustuksiin. Vanhan pappilan piirustukset löytyivät kirkon piirustusten joukosta. Kirkon näyttelyyn tilattiin sieltä kopiot piirustuksista.

KOTISEUTULIITON KESÄPÄIVÄT 2016

Edustus ja retki

Satu Ruuska valittiin Suomen Kotiseutuliiton Jyväskylässä järjestettävien valtakunnallisten kotiseutupäivien 2017 päätoimikuntaan Kömin Killan edustajana. Päätoimikunta kokoontui vuonna 2016 yhden kerran, 31.3.2016, jolloin käytiin läpi järjestelyiden sen hetkistä tilannetta ja koottiin ideoita tapahtumiin ja retkiin.

12.5.2016 Keski-Suomen liiton ja Kotiseutuliiton järjestämässä Keski-Suomen kotiseututoimijoiden maakunnallisessa kokouksessa ja sen yhteydessä järjestetyssä hankerahoituskoulutuksessa Kömin Kiltaa edusti Satu Ruuska. Kokouksessa valittiin Keski-Suomen maakunnan ehdokas Kotiseutuliiton valtuustoon, joka valittiin liiton vuosikokouksessa Kajaanissa 5.8.2016. Ruuska edusti Kömin Kiltaa myös Kotiseutuliiton valtakunnallisilla kotiseutupäivillä ja vuosikokouksessa Kajaanissa 4.-7.8.2016.

KOIVISTON ADOPTOITU UUNI

Koiviston uunin ympäristö oli tarkoitus siistiä syksyllä 2016, mutta aikaisen talventulon takia työ siirrettiin keväälle 2017.

Adoptoi monumentti -hanke sai 24.5.2016 harvinaisen tunnustuksen, kun se vastaanotti Madridissa Euroopan unionin kulttuuriperintöpalkintojen ja Europa Nostra -palkintojen Grand Prix'n. Kömin Kilta sai kutsun osallistua 9.9.2016 Tampereella Vapriikissa pidettyyn juhlaseminaariin, joka oli Euroopan unionin kulttuuriperintöpalkintojen ja Europa Nostra -palkintojen 2016 Adoptoi monumentti -toiminnalle myöntämän pääpalkinnon paikallinen palkintojuhla.

Kömin Kilta oli edelleen ainoa adoptoija Keski-Suomessa, pääkaupunkiseudulla on toinen Pirkanmaan ulkopuolinen kohde.

PALKITSEMISET, TUNNUSTUKSET, KUTSUT

1. Keski-Suomi 2016 kilpailu

Timo Enäkoski ilmoitti Kömin Killan tekemän Salmutexin dokumentointityön yhdeksi palkintoehdokkaaksi Keski-Suomi 2016 kilpailuun. Keski-Suomen liitto palkitsee Keski-Suomi -palkinnolla vuosittain henkilön tai yhteisön maakunnan näkyvyyden ja hyvän maineen edistämistä, uusien käytäntöjen luomisesta tai muuten positiivisesta vaikuttavuudesta. Palkinnon teemana oli v. 2016 keskisuomalaisen perinteen tallentaminen.

Konginkankaan Kotiseutukerho Kömin Kilta ry. oli yksi neljästä finalisteista. Keski-Suomi -palkinnon sai Palokan Pelimannitalo. Muut palkitut ovat Kotiseutuyhdistys Keurusselän Seura ja Viitasaaren Museokesä. Muut palkitut finalistit saivat Jyrki Markkasen grafiikan teoksen Valo.

2. Vuoden konginkankaalainen

Konginkankaan kesäpäivillä 2.7.2016 Kömin Kilta valittiin Vuoden Konginkankaalaiseksi. Tunnustus kotiseudun vaalimisesta ja tallentamisesta. Valinta tehtiin ensimmäistä kertaa äänestämällä. Marja-Liisa Liimatainen otti kunniakirjan vastaan.

3. Kutsu

Lapuan Hiippakunnan piispa Simo Peura lähetti seurakunnan yhteistyökumppanille, puheenjohtaja Helena Simonaholle kutsun Taulumäen kirkossa 27.11.2016 pidettyyn adventtimestsuun, johon hän osallistui messuun.

MUSEOSEMINAARIT

1. ”Museot ja polttavat kysymykset”

XX Valtakunnalliseen 14.- 15.4 Jyväskylässä järjestettyyn museologian seminaariin osallistui Satu Ruuska. Seminaarin teema oli ”Museot ja polttavat kysymykset”. Siinä tarkasteltiin sotien ja pakolaisaaltojen vaikutusta kulttuuriperinnön säilymiseen.

2. ”Elävä perintö Keski-Suomessa”

Keski-Suomen museolla 23.11.2016 pidettyyn ”Elävä perintö Keski-Suomessa” museoseminaariin osallistui puheenjohtaja Helena Simonaho. Tilaisuudessa yhdistyi Keski-Suomen maakunnallinen museo- ja kotiseutupäivä sekä Aineettoman kulttuuriperinnön seminaari. Seminaarin järjestivät yhteistyössä Keski-Suomen museo, Keski-Suomen Museoyhdistys ry sekä Museovirasto. Tukijana toimi Keski-Suomen liitto.